
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 12.12.2019  

COM(2019) 624 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

  

návrhu rozhodutí Rady 

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie na 63. zasedání Komise pro 

narkotika, pokud jde o zařazení látek na seznamy k Jednotné úmluvě o omamných 

látkách z roku 1961 ve znění protokolu z roku 1972 a k Úmluvě o psychotropních 

látkách z roku 1971 

 



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA 

 

Postoj, který mají zaujmout členské státy, jež jsou členy Komise pro narkotika, vystupující 

společně v zájmu Unie, během 63. zasedání Komise pro narkotika ve dnech 2. až 6. března 

2020, pokud jde o změny v rozsahu kontroly látek: 

1) Konopí a konopná pryskyřice mají být odstraněny ze seznamu IV k Jednotné úmluvě 

o omamných látkách (1961). 

2) Dronabinol (delta-9-tetrahydrokanabinol) má být doplněn na seznam I k Jednotné 

úmluvě o omamných látkách (1961), a pokud bude toto doporučení přijato, má být 

odstraněn ze seznamu II k Úmluvě o psychotropních látkách (1971). Případně by 

doporučení nemělo být předloženo k hlasování a mělo by být požádáno o další 

posouzení WHO. 

3) Tetrahydrokanabinol (izomery delta-9-tetrahydrokanabinolu) by měl být doplněn na 

seznam I k Jednotné úmluvě o omamných látkách (1961) s výhradou přijetí CND 

doporučení, aby byl dronabinol a jeho stereoizomery (delta-9-tetrahydrokanabinol) 

doplněn na seznam I k Jednotné úmluvě o omamných látkách (1961), a pokud bude 

toto doporučení přijato, aby byl odstraněn ze seznamu I k Úmluvě o psychotropních 

látkách (1971). Případně by doporučení nemělo být předloženo k hlasování a WHO 

by měla být požádána o další posouzení. 

4) Doporučení ohledně výtažků a tinktur by nemělo být předloženo k hlasování a mělo 

by být požádáno o další posouzení WHO. 

5) Doporučení ohledně poznámky pod čarou ve znění „Přípravky obsahující převážně 

kanabidiol a nejvýše 0,2 % delta-9-tetrahydrokanabinolu nepodléhají mezinárodní 

kontrole.“ by nemělo být předloženo k hlasování a mělo by být požádáno o další 

posouzení WHO. 

6) Přípravky vyrobené chemickou syntézou nebo jako přípravek z konopí, které jsou 

složené jako farmaceutické přípravky z jedné nebo více dalších složek a takovým 

způsobem, že delta-9-tetrahydrokanabinol (dronabinol) nelze získat snadno 

dostupnými prostředky nebo ve výnosu, který by představoval riziko pro veřejné 

zdraví, by neměly být doplněny na seznam III k Jednotné úmluvě o omamných 

látkách (1961). Případně by doporučení nemělo být předloženo k hlasování a mělo 

by být požádáno o další posouzení WHO. 


